1. Doplň text:
V roce ………… vypukla v Paříži revoluce.  V r. 1791 se Francie stala ………………… ……………………………….. V čele státu zůstal……………………, ale zákony země tvořili volení………………………….. . Volit však mohli jen ………………………. občané. 

2. Urči pravdivé tvrzení: 
Vláda jakobínů nastolila právní stát.			ANO/NE
Bitvu u Trafalgaru Napoleon nevyhrál.			ANO/NE
Výbor veřej. blaha se snažil zastavit jakob. teror.	ANO/NE
Vídeňský kongres probíhal v Rakousku.		ANO/NE

3. Vypiš příčiny VFR:


4. Napiš jméno vůbce jakobínů:

5. Doplň místo a výsledek bitev Napoleona:
1805 –
1805 –
1812 –
1813 –
1815 –

6. Vysvětli pojmy:
Bastila –
ústavodárné shromáždění – 
diktatura – 
direktorium –
volební cenzus –
Svatá aliance – 
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